PROGRAMA RS TALENTOS
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA SICT Nº 07/2025

Processo Administrativo Eletrônico - PROA nº 25/2500-0000763-9

A Comissão de Seleção torna público o resultado preliminar da análise de mérito e elegibilidade das propostas

submetidas ao Edital 07/2025:

ICES CURSO SITUAÇÃO

UNISINOS Engenharia Mecânica Recomendada

UNISINOS Engenharia Química Recomendada

UNISINOS Engenharia Elétrica Recomendada

UNISINOS Engenharia da Computação Recomendada

UNISINOS
Engenharia de Controle e

Automação
Recomendada

UNISINOS Ciência da Computação Recomendada

UCS – Campus Caxias Ciência da Computação Recomendada

UCS – Campus Caxias Engenharia da Computação Recomendada

UCS – Campus Caxias
Engenharia de Controle e

Automação
Recomendada

UCS – Campus Caxias Engenharia Elétrica Recomendada

UCS – Campus Caxias Engenharia Mecânica Recomendada

UCS – Campus Caxias Engenharia Química Recomendada

UCS – Campus Bento Gonçalves Ciência da Computação Recomendada

UCS – Campus Bento Gonçalves Engenharia Elétrica Recomendada

UFN Ciência da Computação Recomendada

UPF Ciência da Computação Recomendada

UPF Engenharia da Computação Recomendada

UPF Engenharia Mecânica Recomendada

UPF Engenharia Química Recomendada

UNISC Ciência da Computação Recomendada

UNISC Engenharia Mecânica Recomendada

UNIVATES Engenharia da Computação Recomendada

UNIVATES Engenharia Elétrica Recomendada

UNIVATES Engenharia Mecânica Recomendada

UNIVATES Engenharia Química Recomendada

PUCRS Engenharia Mecânica Recomendada

PUCRS Engenharia Química Recomendada

PUCRS Engenharia da Computação Recomendada

PUCRS
Ciência de Dados e Inteligência

Artificial
Desclassificada

UNIJUÍ – Campus Ijuí Ciência da Computação Recomendada

UNIJUÍ – Campus Ijuí Engenharia Elétrica Recomendada

UNIJUÍ – Campus Ijuí Engenharia de Software Desclassificada

UNIJUÍ – Campus Ijuí Engenharia Química Recomendada

https://secweb.procergs.com.br/pra-aj4/mod-processo/processoAdministrativo-form.xhtml?id=5910039

UNIJUÍ – Santa Rosa Engenharia Elétrica Recomendada

UNIJUÍ – Santa Rosa Engenharia de Software Desclassificada

UNIJUÍ – Panambi Engenharia Mecânica Recomendada

UNILASALLE Ciência da Computação Recomendada

FEEVALE Ciência da Computação Recomendada

FEEVALE Engenharia da Computação Desclassificada

FEEVALE Engenharia Elétrica Recomendada

FEEVALE Engenharia Mecânica Recomendada

FEEVALE Engenharia Química Recomendada

Porto Alegre, 15 de janeiro de 2026

COMISSÃO DE SELEÇÃO

I - Sandro Luis Kirst - ID Funcional 4900154 – Presidente;

II - Madalena Heinen – ID Funcional 4872789

III - Nádia Moreira May Ibias – ID Funcional 4372077

IV - Fábio de Oliviera Numes - ID Funcional 4417100

V - Silvia Regina Schumacher - ID Funcional 1853791

VI - Aluísio Moreira Nabinger – ID Funcional 5077907